



NITERÓI
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

CRONOGRAMA - CONTENÇÃO DE ENCOSTAS NO CUBANGO									
DESCRIÇÃO	R\$ GLOBAL	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08
0 - Administração	R\$ 206.368,75	57.508,07 28%	50.398,60 24%	53.602,59 26%	14.164,61 7%	14.547,71 7%	9.613,83 5%	4.773,89 2%	1.759,46 1%
1- Serviços de Escritório, Laboratório e Campo	R\$ 6.819.667,38	2.727.866,95 40%	2.045.900,21 30%	2.045.900,21 30%					
2- Canteiro de Obra	R\$ 105.959,51	21.191,90 20%	21.191,90 20%	10.595,95 10%	10.595,95 10%	10.595,95 10%	10.595,95 10%	10.595,95 10%	10.595,95 10%
3- Movimento de Terra	R\$ 85.145,14	25.543,54 30%	25.543,54 30%	34.058,06 40%					
4- Transportes	R\$ 219.340,49	43.868,10 20%	43.868,10 20%	21.934,05 10%	21.934,05 10%	21.934,05 10%	21.934,05 10%	21.934,05 10%	21.934,05 10%
5- Serviços Complementares	R\$ 435.544,96	87.108,99 20%	87.108,99 20%	43.554,50 10%	43.554,50 10%	43.554,50 10%	43.554,50 10%	43.554,50 10%	43.554,50 10%
6- Galeria, Drenos e Conexos	R\$ 825.990,31		165.198,06 20%	165.198,06 20%	247.797,09 30%	247.797,09 30%			
7- Argamassas, Injeções e Consolidações	R\$ 321.680,31			64.336,06 20%	64.336,06 20%	96.504,09 30%	96.504,09 30%		
10 - Fundações	R\$ 4.953,63		990,73 20%	990,73 20%	1.486,09 30%	1.486,09 30%			
11 - Estruturas	R\$ 1.565.737,53		156.573,75 10%	313.147,51 20%	313.147,51 20%	313.147,51 20%	313.147,51 20%	156.573,75 10%	
20 - Custos Rodoviários	R\$ 47.467,50			9.493,50 20%	14.240,25 30%			9.493,50 20%	14.240,25 30%
VALOR TOTAL	R\$ 10.637.855,50	MÊS 01 2.963.087,55	MÊS 02 2.596.773,88	MÊS 03 2.762.811,21	MÊS 04 731.256,10	MÊS 05 749.566,99	MÊS 06 495.349,92	MÊS 07 246.925,64	MÊS 08 92.084,20

28% 24% 26% 7% 7% 5% 2% 1%

